PAGE
2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 ноября 2005 г. № 288
Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Типовой регламент внутренней организации деятельности министерств и иных органов исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от
26 ноября 2005 г. № 288 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 марта 2006 г. № 57, от 16 марта
2007 г. № 43, от 25 декабря 2007 г. № 348, от 14 мая 2009 г. № 156, от 25 февраля 2010 г. № 44, от 28 мая 2010 г. № 164, от 12 августа 2010 г. № 255, от 20 января 2011 г. № 3, от 30 сентября 2011 г. № 412, от 15 декабря 2011 г. № 583), следующие изменения:
пункт 2.20 подраздела «Планирование деятельности руководителей органов исполнительной власти, порядок выезда в командировку и ухода в отпуск» раздела II «Порядок планирования и организации работы» изложить в следующей редакции:

«2.20. Служебные командировки руководителей органов исполнительной власти Чувашской Республики согласовываются с Главой Чувашской Республики и Председателем Кабинета Министров Чувашской Республики.

Командировочные удостоверения руководителей органов исполнительной власти Чувашской Республики оформляются соответствующими органами исполнительной власти Чувашской Республики.

Предоставление отпусков Руководителю Администрации Главы Чувашской Республики осуществляется по согласованию с Главой Чувашской Республики и  оформляется распоряжением Администрации Главы Чувашской Республики,  руководителям иных органов исполнительной власти Чувашской Республики – по согласованию с Главой Чувашской Республики и Председателем Кабинета Министров Чувашской Республики и оформляется распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики.».
2. Признать утратившими силу:

распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 октября 1999 г. № 817-р;

распоряжение Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 января 2002 г. № 28-р.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

                      И.Моторин